[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	25
	»
	08
	2010г.

	№
	685

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Мышкинского муниципального района
В целях преодоления угрозы продовольственной безопасности Мышкинского муниципального района Ярославской области, недопущения банкротства сельхозтоваропроизводителей, снижения социальной напряженности в районе в связи с возможным повышением цен на продукты питания, во избежание длительной производственно-финансовой нестабильности в агропромышленном комплексе, сложившихся в результате гибели и повреждения посевов сельскохозяйственных культур на площади 1250 га. от засухи (размер ущерба от гибели сельскохозяйственных культур составляет 6568,14 тыс.рублей) на территории Мышкинского района, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Ярославской области от 7 апреля 2003г. № 13-з «О защите населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности области от 17.08.2010г. № 23 и постановлением Губернатора Ярославской области от 19.08.2010г. № 456 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для территориальной подсистемы РСЧС Ярославской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Мышкинского муниципального района.

2. Координацию деятельности органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района по снижению последствий чрезвычайной ситуации возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района.

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по снижению последствий чрезвычайной ситуации.
4. Главам сельских поселений и руководителям сельхозпредприятий агропромышленного комплекса Мышкинского муниципального района, привлечь соответствующие силы для снижения последствий чрезвычайной ситуации.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Волжские зори».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района Минаеву О.В.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  муниципального района                                      А.Г. Курицин

Лист согласования:

Первый заместитель Главы

администрации ММР                                                               О.В. Минаева

«____»_______2010г.

Управляющая делами

администрации ММР

Е.В. Миколова

«____»_______2010г.

ИО начальника юридического отдела

администрации ММР

А.Н. Моисеев
«____»_______2010г.

И.о. начальника отдела ВМР, ГО и ЧС

администрации ММР

                                             М.С. Воробьёв

«____»_______2010г.

И.о. начальника отдела сельского хозяйства,

природопользования и развития сельских

территорий администрации ММР

«____» ________2010г.                                                                   М.А. Громова